
   DONEC 
EGESTAS 

SCELERISQUE 
DOLOR:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Februāris/	  marts	  2012

www.vidzeme.lv
Vidzem

es	  plān
ošanas

	  reģion
a	  

ikmēneša	   i
zdevum

s

Februāra/	  marta	  numurā
•Administrācijas	  vadītājas	  uzruna

•Aktualitātes	  sabiedriskā	  transporta	  jomā

•Sadarbība	  ar	  Francijas	  Lejasreinas	  departamentu

•Aktualitātes	  pārrobežu	  sadarbības	  projektos:

• “Bal&jas	  apmācību	  programma”

• “Lauku	  reģiona	  pievilcīga	  tēla	  veidošana”

• “Senās	  Kulta	  Vietas	  Bal&jas	  Jūras	  Piekrastes	  Kopīgā	  Iden&tāte”

• “Koksnes	  enerģija	  un	  ekoloģiski	  Gras	  tehnoloģijas”

• “Ūdensceļi	  aKsGbai”

• “ViA	  Hansea&ca”

• Augstas	  pievienotās	  vērGbas	  pār&kas	  klasteris

• INTERREG	  IV	  C	  projektu	  jaunumi

•Struktūrfondu	  projektu	  jaunumi

• Pašvaldību	  darbinieki	  &ek	  apmācī&	  inovaGvas	  uzņēmējdarbības	  aKsGšanā

• Uzlabos	  sabiedriskā	  transporta	  pakalpojumus	  Vidzemē

•Kultūras	  jaunumi

• Vidzemē	  no&ks	  profesionālās	  mākslas	  pasākumi

• Aps&prināts	  “Vidzemes	  kultūras	  programma	  2012”	  pieteikums

• Kultūras	  afiša

http://www.widzeme.lv
http://www.widzeme.lv


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 2

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  st

āsta

Pagājuši	   jau	  divi	  mēneši,	   kopš 	  stās>jām	   jums	  par	   jaunāko	  
Vidzemes	  plānošanas 	   reģionā.	   Tagad	   VPR	   Jaunumi	   iznāks	  
reizi	   divos	   mēnešos	   kā	   īsa	   atskaite	   par	   padarīto,	   kā	   arī	  
aicinājums	  piedalīHes	  un	  iesais>Hes.

Vairāki	  projekH	  marta	  noslēgumā	  organizē	  darba	  grupas	  un	  
konferences,	   kurās	  laipni	   aicināH	   esat	   arī	   Jūs	   -‐	   piemēram,	  
projektā	  “Koksnes	  enerģija 	  un	  ekoloģiski	  >ras	  tehnoloģijas”	  
darba	   grupas	   sanāksme	   Amatas	   novadā,	   kā	   arī	   projektā	  
“BalHjas	  apmācību	  programma”	  konference	  Rīgā	  26.	  un	  27.	  
martā.

Jau	   iepriekš	   raks>jām,	   ka	   esam	   iesais>jušies	   7	   jaunos	  
INTERREG	  IV	  C	  projektos,	  kas	  katrs	  mēģina	  risināt	  atšķirīgu	  
problēmu,	   lai	   reģioni	   kļūtu	   konkurētspējīgāki	   ne	  Hkai	  savā	  
starpā,	  bet	  arī	  starptauHskā	  līmenī.	  Lai	  veiksmīgāk	  realizētu	  
projekta 	   uzstādītos	   mērķus,	   projektu	   realizācijas	   laikā	  	  
aicināsim	   savu	   viedokli	   izteikt	   arī	   tevi,	   lasītāj	   -‐	   uzņēmēj,	  
pašvaldības	  darbiniek,	  NVO	  pārstāvi	  u.c.	  

Būsim	   priecīgi	   par	   jūsu	  
iesaisH,	   lai	   kopā	  Vidzemi	  
vestu	  augšup!

Vidzemes	  ceļš	  uz	  augšu	  >kai	  kopā

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  
administrācijas	  vadītāja
	  Guna	  Kalniņa	  -‐	  Priede

Februāris/	  marts	  2012

	  	  	  	  Aktualitātes	  sabiedriskā	  transporta	  jomā	  
Par	  dotāciju	  apjomu	  2012.	  gadam.	  Ja	  2011.gada	  nogalē	  Hka 	  plānots	  aptuveni	  12	  procentu	  dotāciju	  samazinājums,	  tomēr	  
fakHski	  dotācija	  ir	  samazināta	  daudz	  vairāk.

Ņemot	  vērā	  iepriekšminēto,	  lai	  iekļautos	  valsts	  budžetā	  piešķirtajās	  dotācijās,	  arī	  šajā	  gadā:

• lai	  samazinātu	  izmaksas,	  visa	  gada	  garumā	  Hks	  veikta	  plānveidīga	  maršrutu	  >kla	  opHmizācija;
• lai	  palielinātu	  ieņēmumus,	  no	  01.02.2012	  stājusies	  spēkā	  vienota	  minimālā	  braukšanas	  maksa	  reģionā	  Ls	  0,30;

Uzskatām,	  ka	  dotācija	  mūsu	  reģionam	  ir	  neadekvāH	  samazināta,	  par	  to	  jau	  esam	  informējuši	  Ministru	  prezidentu,	  SaHksmes	  
ministru,	  Vides	  aizsardzības	  un	  reģionālās	  ahs>bas	  ministru	  un	  Latvijas 	  Pašvaldību	  savienības	  vadību.	  Darbs	  pie	  Vidzemes	  
interešu	  aizstāvības	  turpināsies.

Vidzemes	   plānošanas	   reģionā	   Hek	   realizēts 	   ESF	   projekts	   “Sabiedriskā	   transporta	  
pakalpojumu	  kvalitātes	  paaugsHnāšana	  Vidzemes	  plānošanas	  reģionā”.	  Vairāk	  par	  projektā	  
paveikto	  iespējams	  uzzināt	  10.lpp.

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  sabiedriskā	  
transporta	  pakalpojumu	  un	  plānošanas	  nodaļas	  vadītājs	  -‐	  
Jānis	  Ošiņš

VPR	  sa
biedr is

kais	  

transp
orts

-2-



  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 3

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Vidzeme	  turpinās	  sadarbību	  ar	  
Francijas	  Lejasreinas	  departamentu
Trešdien,	   7.martā,	   Valmieras 	   muzeja 	   telpās,	   norisināsies	   Hkšanās	   par	   godu	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   (VPR)	   un	   Francijas	   Lejasreinas	   departamenta	  
sadarbības	   līguma	   pārslēgšanai.	   PiedaloHes	   Francijas	   vēstniecei	   Latvijā,	   VPR	  
pašvaldību	   vadītājiem,	   kā	   arī	   partneriem	   no	   Lejasreinas,	   pasākuma	   viesi	   kopīgi	  
atska>sies	  uz	  padarīto,	  kā	  arī	  iezīmēs	  tālākās	  sadarbības	  iespējas.

VPR	  un
	  Lejasr

eina

Lejasreinas	  departamenta	  
koordinatore
Ieva	  Geķe

Februāris/	  marts	  2012

Izvērtējot	  sadarbību,	  kuras	  aizsākums	  meklējams	  2005.gada	  20.aprīlī,	  abi	  reģioni	  apkopojuši	  paveikto	  un	  vienojušies 	  par	  
sadarbības	  turpinājumu.	  SepHņu	  gadu	   laikā	  Vidzemes	  plānošanas	  reģionā	  īstenoH	   vairāk	  nekā	  30	  projekH	   galvenokārt	  
divos	  pamatvirzienos:	  starpinsHtucionālā	  pieredzes	  apmaiņa	  (aizrobežu	  sadarbība,	  pārvalde,	   tūrisms	  un	  ciH)	   un	  kultūras	  
apmaiņa.	  Īpaši	  ak>va	  bijusi	  sadarbība	  tūrisma	  jomā,	  izstrādājot	  jaunas	  tūristu	  takas,	  un	  kultūras	  jomā	  sais>bā	  ar	  mūzikas	  
un	  folkloras	  grupu	  apmaiņu,	  vizuālās	  mākslas	  meistarklašu	  projekHem,	  mākslinieku	  rezidencēm	  un	  izstādēm.	  

7.marta	  Hkšanās	   sāksies	  ar	   abu	   reģionu	  pārstāvju	   uzrunām,	   pēc	   kurām	   pasākuma	  apmeklētājiem	   būs	   iespēja	  uzzināt	  
vairāk	   par	   līdzšinējo	   reģionu	   sadarbību,	   sadarbības	   iespējām	   VPR	   pašvaldībām,	   kā	   arī	   izteikt	   savu	   redzējumu	   par	  
iespējamajiem	  nākotnes	  kopīgajiem	  projekHem.	  Pasākuma	  otrajā	  daļā,	  klātesot	  Francijas 	  vēstniecei	  Latvijā,	  abu	  reģionu	  
pārstāvji	  paraks>s	  jaunos	  sadarbības	  līgumus.

Pēc	   līgumu	   paraks>šana	   Lejasreinas	   departamenta	  pārstāvji	   dosies	   uz	   Rīgu,	   lai	   Latvijas	  Mākslas	   akadēmijā 	  piedalītos	  
Elzasas	  reģiona	  mākslinieka	  Tomija 	  Ungerera	  izstādes	  atklāšanā.	  Tomija	  Ungerera	  izstāde	  no	  4.marta	  būs	  apskatāma	  arī	  
Valmieras	  muzejā,	  uz	  kuru	  laipni	  aicināH	  visi	  VPR	  iedzīvotāji.

-3-



  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 4

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos

No	   š.g.	   26.februāra 	   līdz	   27.martam	  
norisinās	   eksperimentālā	   mācību	  
moduļa	   piektās 	   grupas	   apmācību	  
pasākumi	   un	   prakse	   projektā	  
“BalHjas	   apmācību	   programma”.	  

Mācību	   modulis 	   sākās	   ar	   vienas	   nedēļas	   ievadkursu,	   kas	  
noHka	  Valmierā.

Apmācību	   kursā	   ieHlpst	   vairākas	   tēmas,	   kuras	   pasniedz	  
lektori	  no	  visām	  trīs	  projekta	  partneru	  vals>m.	  Kurss	  sākās	  
ar	   vēstures	   apskatu	   „BalHjas 	   jūras	   reģiona	   vēsturiskā	  
ahs>ba”,	   ko	   pasniedza 	   Latvijas	   Universitātes	   profesors	  
Viesturs	   Pauls	   Karnups.	   Projekta	   vadītājs	   Anderss	  
Bergstroms	   dalībniekus	   iepazīsHnāja	   ar	   industriālās	  
ahs>bas	  vēsturi	  Zviedrijā,	   Latvijā 	  un	   Igaunijā.	  Konsultante	  
no	   Igaunijas	  –	   Ragne	  Kasesalu	  mācīja	  projektu	   vadību	   un	  
prezentācijas	  tehnikas.	  Vitālijs	  Sergejevs,	  uzņēmējdarbības	  
konsultants	   no	   Narvas,	   vadīja	   prakHskās	   nodarbības	  
uzņēmējdarbības 	  plānošanā.	  Dalībniekiem	   it	   īpaši	  saistoša	  
likās	   tēma	  „Kultūras	  apzināšanās”	   (pasniedzēja	  Anastasija	  
Ņekrasova).	  Projektā	  ir	  iesais>H	  arī 	  seši	  eksperH	   (pa	  diviem	  
no	   katras	   valsts),	   kas	   dalībniekiem	   palīdz	   pilnveidot	   viņu	  
iesniegtās	  biznesa	  idejas.

Pēc	   ievadkursa	  dalībnieki	   devās	  uz	   trīs	  nedēļu	   ilgu	   praksi	  
Igaunijā,	  Zviedrijā	  un	  Latvijā.	  	  No	  Latvijas	  projekta	  piektajā	  
grupā	   piedalās	   divi	   jaunieši,	   un	   abi	   praksi	   veic	   Igaunijā.	  
Dzintars 	   Kristāls	   no	   Kuldīgas	   Tehnoloģiju	   un	   tūrisma	  
profesionālās	   vidusskolas	   ir	   devies	   uz	   Tallinu,	   kur	  
prakHzējas	  mēbeļu	   restaurācijas	  uzņēmumā	   „Tsunrijänes	  
OÜ”,	  bet	  Agris	  Volkovs	  no	  Ogres	  Valsts 	  tehnikuma	  devās	  uz	  

Pērnavu	   uz	   lauku	   viesnīcu	   „Maria	   Tālu”,	   jo	   viņa	   biznesa	  
ideja	  sais>ta	  ar	  lauku	  tūrismu.	  

Latvijā 	  šoreiz	  prakHzējas	  pieci	  jaunieši	  no	  Zviedrijas;	  visi	  viņi	  
mācās	  par	  ceļojumu	  konsultanHem	  Frans	  Schartau	  Biznesa	  
insHtūtā	   Stokholmā	   un	   viņus,	   kā	   Latvijas	   tūrisma	   firmas	  
strādā	   ar	   ienākošo	   tūrismu.	   Uzaicinājumam	   piedāvāt	  
prakses	   vietas	   atsaucās	   SIA	   „Dzintara	   ceļš”,	   SIA	   „Express	  
Travel”	  un	  firma	  „Carlson	  Wagonlit	  Travel”,	  kā	  arī	  Siguldas	  
Tūrisma	   ahs>bas	   aģentūra.	   Prakses	   laikā	   visi 	   dalībnieki	  
gatavo	   prezentācijas	   par	   prakses	   gaitu	   un	   savas	   biznesa	  
projekta	  idejas	  ahs>bu.

Mācību	  moduļa	  noslēgumā,	  24.	  –	   27.martā,	   visi	   dalībnieki	  
saHksies	   Rīgā,	   kur	   demonstrēs	   savas	   	   prezentācijas	   un	  
novērtēs	  piedalīšanos	  projektā.

26.-‐27.martā	   Rīgā,	   viesnīcā 	   „MariHm	   Park	   Hotel”,	   noHks	  
projekta	   konference	   par	   tēmu	   „BalHjas	   jūras	   reģiona	  
konkurētspējas	   sHprināšana,	   veicinot	   profesionālās	  
izglī>bas	   un	   apmācības	   un	   mazo	   un	   vidējo	   uzņēmumu	  
internacionalizāciju”.	   Konferencē	  ar	   savām	  biznesa	   idejām	  
uzstāsies	  arī	  veiksmīgākie	  iepriekšējo	  grupu	  dalībnieki.	  

Projekts	  turpināsies	  līdz	  2012.gada	  jūnijam,	  un	  maijā-‐jūnijā	  
noHks	  apmācības	   un	   prakse	  vēl	   vienai	   dalībnieku	   grupai.	  
PieteikHes	  ir	  iespējams	  jau	  šobrīd.	  It	  īpaši	  Hek	  
gaidīH	   jaunieši	   ar	   interesantām	   biznesa	  
idejām,	   kas	   paredz	   arī	   starptauHsku	  
sadarbību.

Detalizētāka	   informācija	   par	   projektu	  
un	   pieteikšanās	   BTP	   projekta	   mājas	  
lapā	  www.balHctrainingprogramme.eu Projekta	  koordinatore:	  

Dagnija	  Ūdre

VPR	  pr
ojekt i VPR	  JAUNUMI

Februāris/	  marts	  2012

No	   25.	   līdz	   27.janvārim	   Polijas 	   pilsētā	   Suvalkos	   norisinājās 	   projekta	   “Lauku	   reģiona	   pievilcīga 	   tēla	  
veidošana”	  seminārs.	  Semināra	  dalībnieki	  iepazinās	  ar	  Suvalku	  jauno	  simbolu	  -‐	  ledus	  lāci	  -‐	  kas	  simbolizē	  arī	  
jauno	   pilsētas 	   saukli 	   par	   Suvalkiem	   kā	  vietu,	   kas	   cilvēkiem	   nes	   prieku	   un	   gaišumu.	   Semināra 	   laikā	   tā	  
dalībnieki	   diskutēja	   par	   lauku	   reģionu	   pievilcīga	   tēla	   veidošanu,	   vairāk	   analizējot	   Suvalku	   padarīto	   un	  
plānoto	  tuvākajā	  nākotnē.

Vidzemes	  plānošanas	  reģionā	  projekta	  ietvaros	  jau	  izveidota	  VPR	  jaunā	  vizuālā	  idenHtāte	  ar	  saukli	  “Vidzeme	  
-‐	   ceļš	   ved	   augšup!”.	  Tāpat	   izveidoH	   arī	   veiksmes 	  stāstu	   video,	   Vidzemes	  ilgtermiņa	   ahs>bas	   scenāriji,	   kā	  arī	   veiksmes	  
stāstu	  mājas	  lapa,	  kas	  plašākai	  auditorijai	  Hks	  parādīta	  līdz	  projekta	  noslēguma	  konferencei.

Tā	  kā 	  projekts	  tuvojas 	  nobeigumam,	  no	  21.	  līdz	  23.maijam	  Varšavā	  paredzēta	  projekta	  noslēguma	  konference,	  kuras	  laikā	  
projekta	   partneri	   atska>sies	  un	   padarīto,	   kā	  arī	   izvērtēs	   turpmākās	   sadarbības	   iespējas.	   Vidzemes	  plānošanas	   reģionā	  
projekta	   ietvaros	   jau	   izveidota	  VPR	   jaunā	  vizuālā	   idenHtāte	  ar	   saukli	   “Vidzeme	   -‐	   ceļš 	  ved	  augšup!”.	   Tāpat	   izveidoH	   arī	  

Projekta	  koordinatore
Rita	  Merca

veiksmes 	  stāstu	  video,	  Vidzemes 	  ilgtermiņa	  ahs>bas	  scenāriji,	  kā	  arī 	  veiksmes	  stāstu	  mājas	  
lapa,	  kas	  plašākai	  auditorijai	  Hks	  parādīta	  līdz	  projekta	  noslēguma	  konferencei.

Tā	   kā 	  projekts	   tuvojas	   nobeigumam,	   no	   21.	   līdz	   23.maijam	   Varšavā	   paredzēta	   projekta	  
noslēguma	  konference,	  kuras	  laikā	  projekta	  partneri	  atska>sies	  un	  padarīto,	  kā	  arī 	  izvērtēs	  
turpmākās	  sadarbības	  iespējas.

-4-

http://www.baltictrainingprogramme.eu
http://www.baltictrainingprogramme.eu


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 5

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos

VPR	  pr
ojekt i VPR	  JAUNUMI

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

Februāris/	  marts	  2012

Projekta	  koordinatore:
Olita	  Landsmane

Iedzīvotāji	   aicināO	   izteikt	   savas	  
vēlmes	   par	   seno	   dabas	   svētvietu	  
tūrismu.	  
Strādājot	   pie	   idejām,	   kā	   izveidot	   jaunu,	  
interesantu	   un	   dabai	   draudzīgu	   tūrisma	  

piedāvājumu,	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   eksperH	   no	  
Vidzemes	   Augstskolas	   sadarbībā	   ar	   Kurzemes	   tūrisma	  
asociāciju	   veic	   aptauju	   par	   seno	   dabas	   svētvietu	  
potenciālajiem	  apmeklētājiem.	  

Ikviens 	  Latvijas 	  iedzīvotājs 	  ir	  aicināts	   izteikt	  savu	  viedokli	  
par	   dabas	   svētvietām	   un	   ar	   to	   sais>tām	   tūrisma	  
akHvitātēm.	  Aptaujas	   rezultāH	   kalpos	  kā	  vadlīnijas	   jaunu	  
tūrisma	  maršrutu	   izstrādē,	   īpaši	   akcentējot	   senās	  dabas	  
svētvietas.	  

Vidzemes,	   Rīgas,	   Kurzemes 	   un	   Zemgales	   plānošanas	  
reģionu	  būs	  pateicīgi,	   ja	  vel>siet	  nedaudz	   laika 	  aptaujas	  
aizpildīšanai.	  Aptauja	  pieejama:	  hzp://www.jo{orm.com/
form/20514449811

Svētvietas	  -‐	  popularizējamas	  aizsargājot.
Kopš	   Vidzemes	   plānošanas	   reģions	   (VPR)	   uzsācis	   dalību	  
projektā	   ar	   mērķi	   popularizēt	   svētvietas	   arī	   kā	   tūrisma	  
galamērķi,	  publiskajā	  telpā	  aizvien	  biežāk	  parādās	  viedokļi	  
par	   šādu	   vietu	   jū>gumu	   un	   aizsardzību.	   Pēc	   vairākām	  
diskusijām	  savā	  starpā,	  svētvietu	  zinātāji,	  VPR	  pārstāvji	  un	  
ciH	   interesenH	   ir	   vienojušies	   par	   galvenajiem	   aspekHem	  
svētvietu	  aizsardzībā	  un	  popularizēšanā.

Kā	  jau	  iepriekš	  VPR	   informēja,	   janvāra 	  beigās	  norisinājās	  
viens	  no	  projekta	  “Senās	  kulta	  vietas	  BalHjas	  jūras	  reģiona	  
kopīgā	   idenHtāte”	   (“Kulta	   idenHtāte)	   semināriem,	   kura	  
laikā	   svētvietu	   eksperH,	   vēsturnieki	   un	   ciH	   interesenH	  
diskutēja	  par	  dabas 	  svētvietu	  izmantošanu	  tūrismā,	  kā	  arī	  
par	   to	   apsaimniekošanu.	   Uz	   semināru	   bija 	   ieradušies	  
pārstāvji	   no	   vairākām	   Latvijas	   pilsētām,	   kā	   arī	   viesi	   no	  
Zviedrijas	   un	   Igaunijas.	   Kā	   uzsver	   projekta	   koordinatore	  
VPR	   Olita	   Landsmane:	   “Šādas	   diskusijas	   mūsu	   reģionā	  
noHkušas	   jau	   agrāk,	   un,	   apkopojot	   visās	   diskusijās	  
izteiktos	   viedokļus,	   parādījušies	   galvenie	   virzieni	   un	  
aspekH,	  ko	  nozīmīgi	  ievērot	  svētvietu	  kontekstā.”

BūHska	   loma	   svētvietu	   aizsardzībā	   ir	   šo	   vietu	   pareizai	  
apsaimniekošanai.	   Ar	   ekspertu	   diskusijas	   palīdzību	  
noskaidroH	   būHskākie	   aspekH,	   kam	   jāpievērš 	  uzmanība,	  

izstrādājot	   apsaimniekošanas	   noteikumus	   svētvietām.	  
Svarīgi	  saprast,	  ka	  šādam	  apsaimniekošanas	  dokumentam	  
jābūt	   prakHski	   pielietojamam,	   tajā	   uzskaitot	   ne	   Hkai	  
aizliegumus,	   bet	   arī	   uzsverot	   atļauto	   un	   ieteicamo.	   Lai	  
svētvietas	   apkārtne	   neHktu	   aizmirsta,	   kā	   viens	   no	  
ieteikumiem	   izskanēja,	  ka	  noteikumiem	  jānosaka	  ne	  Hkai	  
paša	   pieminekļa	   apsaimniekošanas	   nosacījumi,	   bet	  
jāsniedz	   rekomendācijas	   arī	   apkārtējās	   ainavas	  
apsaimniekošanai.	   Kā 	   uzsver	   viens	   no	   projekta	   “Kulta	  
idenHtāte”	   svētvietu	   apsaimniekošanas	   stratēģijas	  
izstrādātājiem	  GaHs	  Pāvils:	  “Šajā	  projektā	  mēs	  strādājam	  
ar	   svētvietām	   -‐	   dabas	   objekHem,	   kuras 	   veidojušās	  
pirmskrisHe>bas	   periodā.	   Izstrādājot	   stratēģiju,	   mēs	  
katrai	   svētvietai	   varam	   izstrādāt	   jau	   pavisam	   konkrētus,	  
vietai	  atbilstošus	  ieteikumus.”

Tā	   kā	   projekta	   “Kulta	   idenHtāte”	  uzsver	   arī	   seno	   dabas	  
svētvietu	   popularizēšanu	   kā	   tūrisma	   objektu,	   būHski	  
izvērtēt,	   kādā	   veidā	   svētvietas 	   varētu	   iesais>t	   reģiona	  
tūrisma	   ahs>bā.	   Tūrisma	   eksperts	   Andris 	   Klepers	  
svētvietu	   tūrismā	   redz	   potenciālu,	   lai	   arī	   virkne	   no	  
objekHem	   jau	   kaut	   kādā	   mērā	   ir	   iesais>H:	   “Tūrisma	  
kontekstā	  jāorientējas	  uz	   precīzi 	  apzinātām	  mērķgrupām,	  
veidojot	   kvalita>vu	   interpretāciju	   un	   saistot	   ar	   esošo	  
tūrisma	   sistēmu	   –	   apkārtnē	   pieejamiem	   sais>Hem	  
pakalpojumiem.	   Tomēr	   liels	   izaicinājums	   ir,	   kā	   staHskus	  
objektus	   papildināt	   ar	   šodienas	   tūrisma	   aktualitāH	   pēc	  
dzīvākas	   pieredzes	   un	   iesaistes”.	   Diskusijas	   dalībnieki	  
uzsvēra	  arī	  pārbaudītu	  un	  vēsturisku	   faktu	   izmantošanas	  
nozīmi.	  Vēsturnieks	  Andris	  Grīnbergs	  iesaka:	  ““Svētvietas	  
ir	  vēr>gs	  pirmskrisHe>bas	  perioda	  un	  pagānisko	  tradīciju	  
kultūras	  mantojums,	   kas	   sevī	   ietver	   gan	   vietu	   vidē,	   gan	  
Hcējumus,	  teikas,	  nostāstus,	  interesantus	  atgadījumus	  un	  
tradīcijas,	   kas	   sais>tas	   ar	   tām.	   Kā	   pārrunājām	   arī	  
diskusijās,	   svētvietu	   popularizēšanā	   nevajadzētu	   uzsvērt	  
misHku,	  bet	   īstus,	   autenHskus	  folkloras	  materiālus,	  ar	  ko	  
Hk	   bagāta	   jebkura	   no	   vietām.	   Mūsu	   uzdevums	   būtu	  
apmeklētājiem	   pastās>t	   par	   vietu	   vēsturi	   un	  mitoloģiju,	  
kas	  arī	  ir	  ļoH	  aizraujoša	  un	  interesanta.”	  

Projekta	   turpinājumā	   katrā	   reģionā	   paredzēts	   izstrādāt	  
tūrisma	  pilotmaršrutus,	  kas	  būtu	   kā	  iesākumus	  svētvietu	  
tūrisma	   ahs>bai.	   Lai	   pilotmaršrutu	   izstrāde	   svētvietām	  
sniegtu	   Hkai	   pozi>vu	   ieguldījumu,	   “Kulta	   idenHtāte”	  
pārstāv j i	   VPR	   turp inās 	   organizēt	   Hkšanās	   ar	  
ieinteresētajām	   pusēm.	   “Nozīmīgi	   atcerēHes,	   ka	  

svētvietas	   ir	   svarīga	   kultūrvēsturiskā	   mantojuma	   sastāvdaļa,	   ko	   būHski	   saglabāt	   arī	  
nākamajām	  paaudzēm.	  Līdzīgi	  kā	  ciH	  vēstures 	  noHkumi,	  arī 	  svētvietas	  un	  teiksmas	  ap	  tām	  
izzudīs,	  ja	  nebūs	  cilvēki,	  kas	  par	  tām	  zinās,	  stās>s	  tālāk	  un	  zinās,	  kā	  tās	  apsaimniekot,”	  tā	  
Olita	  Landsmane.

-5-

http://www.jotform.com/form/20514449811
http://www.jotform.com/form/20514449811
http://www.jotform.com/form/20514449811
http://www.jotform.com/form/20514449811


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 6

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

VPR	  pr
ojekt i

VPR	  JAUNUMI

Pieredzes	  apmaiņas	  brauciens	  uz	  
Zviedriju	  
No	   24.	   līdz	   29.janvārim	   projekta 	  “Koksnes	  
enerģija	   un	   ekoloģiski	   >ras	   tehnoloģijas”	  
ietvaros 	   norisinājās 	   pieredzes 	   apmaiņas	  

brauciens	   uz	   Zviedriju.	   No	   VPR	   puses 	  Hka	   	   pārstāvji	   no	  
Amatas	   novada	   domes,	   Alūksnes	   novada	   domes,	   kā	   arī	  
viens	   no	   lielākajiem	   siltumražotājiem	   Vidzemē	   -‐	   Cēsu	  
siltumražošanas	  uzņēmuma	  pārstāvis.

Brauciena	   laikā	   bija	   iespēja	   iepazīHes	  ar	   siltumražošanas	  
uzņēmumu	  darbību	  un	  pieredzi	  Zviedrijā.	  Galvenais	  mērķis	  
-‐	  pieredzes	  apmaiņa	  plānošanas	  un	  vadības 	  procesos	  starp	  
profes ionā ļ iem.	   Kopumā	   Hka	   apmeklēH	   četr i	  
siltumražošanas	  uzņēmumi:

EON	  Handeloverket	  siltumražotājs,	  kas	  izvietots	  Norčoping	  
pilsētas 	   tuvumā.	   Šis 	   bija 	   lielas	   jaudas	   siltumražošanas	  
uzņēmums,	   kādu	   nav	   iespējams	   atrast	   VPR.	   Ak>va	  
d i skus i ja 	   apmeklētā ju	   s tarpā	   nor i s inā jās	   par	  
siltumražošanas	   uzņēmuma	   īpašumformu,	   vai	   tas	   ir	  
pašvaldības,	   vai	   arī	   privāts	   uzņēmums,	   uzsvaru	   liekot	   uz	  
i lgtermiņa	   ahs>bu.	   Si ltumražošana	   uzņēmuma	  
apmeklētāji	   iepazinās	  ar	   konstruk>vu	   un	   loģisku	   resursu	  
aprites 	  cikla	  un	  industriālās	  teritorijas	  plānošanu,	  kur	  bija	  
labi	  redzams,	  kā	  Hek	   plānoH	   ražošanas	  uzņēmumi,	   tā,	   lai	  
He	   ilgtermiņā 	   varētu	   viens	   otru	   atbals>t,	   tādējādi	  
samazinot	   loģisHku	   un	   citas	   izmaksas.	   Līdz	   ar	   to	   arī	  
siltumražošana	  ir	  Hkai	  daļa	  no	  kopējā	  procesa.

Mjolby	   Svartadalens	   Energi	   uzņēmumā,	   kurš	   bija	  
interesants	   ar	   izveidotu	   sadarbības	   modeli,	   ar	   blakus	  
esošo	   pilsētu	   Linčopingu,	   kurā	   dzīvo	   apmēram	   150000	  
iedzīvotāju.	   Iesaistot	   lielākas	   pašvaldības	   kopējos	  
projektos,	   ir	   iespējami	   lielāki	   finansiāli	   projekH,	   kas	  
savukārt	  ilgtermiņā	  atmaksājas.

Odešogas	  katlumāju,	  kura	  izmēru	  ziņā	  līdzinājās	  mūsu	  VPR	  
esošajām	   vienībām.	   BūHskākās	   atšķirības	   energoresursu	  
pieņemšanā,	   kur	   Zviedrijā	   norēķinās 	   par	   siltumvienību,	  
nevis	   par	   beram	   kubikmetru.	   Līdz	   ar	   to	   arī	   kurināmā	  
kvalitāte	  ir	  vairāk	  apdraudēta.

Pašvaldības	   uzņēmums	   Tekniska	   Verken,	   kur	   uzstādīHe	  
apkures	   katli	   kurināmi	   ar	   izšķiroHem	   atkritumiem.	   To	  
kopējā	  jauda	  sasniedza	  63	  MW	  un	  gadā	  Hek	  sadedzinātas	  
400	   	   000	   tonnas	  atkritumu.	   Diskutējot	   ar	   šī	   uzņēmuma	  

speciālisHem,	  apmeklētāji 	  saprata,	   ka	  iespējamās	  jaudas,	  
lai	  pārstrādātu	  atkritumus,	  iespējamas	  līdz	  pat	  15MW,	  kas	  
jau	  ir	  reālāk	   Latvijas	  situācijai	  ārpus	  Rīgas.	  Jāatzīmē	  fakts,	  
ka	  zviedri	  Hkai	  1%	  no	  kopējiem	  atkritumiem	  aprok	  zemē,	  
bet	   savukārt	   uz	   jautājumu,	   kur	   paliek	   kai>gās	   vielas	   no	  
dūmgāzu	  filtriem,	  atbilde	  neHka	  saņemta.

Aptauja	   enerģēOskās	   koksnes	   īpatsvara	  
palielināšanai	  siltumražošanā
Vidzemes	  plānošanas	  reģions	  projekta	  “Koksnes	  enerģija	  
un	  ekoloģiski	  >ras 	  tehnoloģijas”	   ietvaros	  veic	   aptauju,	   lai	  
noskaidrotu	   dažādu	   siltumražošanas	   un	   patērēšanas	  
procesos	   iesais>to	   pušu	   viedokli	   par	   nepieciešamajām	  
izmaiņām	   un	   uzlabojumiem	   reģionālās	   ahs>bas	  
plānošanā,	   kas	  sais>ta	  ar	  enerģēHskās	  koksnes 	  īpatsvara	  
palielināšanu	  siltumražošanā.

Katrs 	   izteiktais	   viedoklis	   ir	   būHsks,	   lai	   apzinātu	   visus	  
potenciālos	  priekšlikumus	  novadu	  un	  reģionālās	  ahs>bas	  
plānošanai.

Pē>jumā	   savu	   viedokli	   aicināH	   izteikt	   visi,	   kas	   savos	  
ikdienas	  darbos	  saskaras	  ar	  kokapstrādi,	  mežizstrādi,	  kā 	  arī	  
siltumražošanas	  un	  siltumapgādes	  procesiem:

Aptauja	  aizpildāmas	  šeit.

Anketa	   aizpildāma	  anonīmi.	  Aptaujās	   sniegtā	   informācija	  
Hks	   izmantota	   nepieciešamo	   priekšlikumu	   izstrādei	  
reģionālajai	   ahs>bas	   programmai.	   Pēc	   anketu	  
apkopošanas	   ar	   rezultāHem	   varēs	   iepazīHes	   Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā	  www.vidzeme.lv

Darba	  grupas	  sanāksmes	  Amatas	  novadā
2012.gada	   26.	   un	   27.	   martā	  Amatas	  novada	  domes	  zālē	  
norisināsies	  projekta	  "Koksnes	  enerģija 	  un	  ekoloģiski	  >ras	  
tehnoloģijas"	   darba	   grupas	   sanāksme.	   Darba	   grupās	  
diskutēs 	   un	   aicinās	   izteikt	   savu	   redzējumu,	   kā 	   uzlabot	  
reģionālā	   līmeņa	  un	  novadu	   līmeņu	  ahs>bas	  plānošanas	  
dokumentus,	   lai	   palielinātu	   koksnes	   kā	   energoresursa	  
īpatsvaru	  siltumražošanā.

Pieteikšanās	   un	   detalizētāka 	   dienas 	   kār>ba	   pieejama	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā.

Februāris/	  marts	  2012

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

Projekta	  koordinators:	  
GaAs	  Teteris

-6-

http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/aptauja_energetiskas_koksnes_ipatsvara_palielinasanai_siltumrazosana/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/aptauja_energetiskas_koksnes_ipatsvara_palielinasanai_siltumrazosana/
http://www.vidzeme.lv/
http://www.vidzeme.lv/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/projekta_koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_darba_grupas_sanaksmes/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/projekta_koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_darba_grupas_sanaksmes/


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 7

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Rūpēs	   par	   Vidzemes	   upju	   kvalitāH	   un	   domājot	   par	   reģiona	   ekonomisko	   izaugsmi,	   Vidzemes	  
plānošanas	   reģions	   INTERREG	   IVC	   projekta	   „Ūdensceļi	   ahs>bai”	   ietvaros	   turpina 	   iesāktās	   upju	  
kopšanas	  akHvitātes.	  Šogad	  upju	  kopšanas	  darbi	  plānoH	  pavasara	  un	  vasaras	  ciklā.

Upju	   kopšanas	   pavasara	   cikla	   laikā	   upes	   Hks	   atbrīvotas	   no	   aizbiruma	   ar	   kokiem	   un	   dažādām	  
sanesām,	  Hks	  izvākH	   latvāņi	   (kamēr	   He	  vēl	  ir	  mazi	  un	  augumā	  nav	  pārauguši	  upju	   kopējus)	  un	   veidoH	  Hltu	  skaH	   -‐	   krūmu	  
izzāģēšana	   pie	   HlHem,	   lai	   upes	  būtu	   ieraugāmas	  no	   HlHem.	   	   Turpinot	  pavasarī	   aizsāktos	   upju	   kopšanas 	  darbus,	   vasarā	  
atbrīvosim	  upes	  no	  pārmēru	  	  aizauguma	  ar	  ūdensaugiem.	  

Pavasara 	  cikla	  ietvaros	  aprīlī	  otrajā	  nedēļā	  (9.	  –	  15.aprīlis)	  Hks	  rīkotas	  upju	  sakopšanas	  prakHskās	  apmācības,	  kurās	  aicinām	  
piedalīHes	  visus	  interesentus,	  kam	  rūp	  upes	  un	  kuri	  vēlas	  uzzināt,	  kā	  pareizi	  tās	  sakopt.	  Apmācības	  vadīs	  ūdeņu	  eksperH	  
Loreta	  un	  Andris 	  Urtāni.	  Šajās	  apmācībās	  piedalīsies	  arī	  Reģionālo	  vides	  pārvalžu	  pārstāvji 	  -‐	  He	  cilvēki,	  ar	  kuriem	  jāsaskaņo	  
visas	  ar	  upju	  kopšanu	  saistāmās	  akHvitātes.	  

Projektā	   Hek	   turpināts	   arī	   darbs	   pie	   Reģionālā	   rīcības	   plāna	   izstrādes,	   kura	   ietvaros	  
izstrādās	   vadlīnijas 	   ūdensHlpju	   un	   ūdensteču	   izmantošanai,	   apsaimniekošanai	   un	  
plānošanai.	  Maija	  sākumā	  plānotas	  apmācības	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  teritorijas	  
plānošanas	  speciālisHem,	   kurās	   piedāvāsim	   paska>Hes 	  uz	   plānošanas	  lietām	   citādāk,	  
pieaicinot	   ārvalstu	  ekspertus,	  kas	  sniegts	  jaunas 	  idejas	  un	   iedvesmu	   tālākai	  Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  teritorijas	  ahs>bai.	  Detalizētāka	  informācija	  pieejama	  šeit.

VPR	  Pa
saulēVPR	  pr

ojekt i
Februāris/	  marts	  2012

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

Projekta	  koordinatore:	  
Elīna	  Muižniece

Raksta	  autors:
Kristaps	  Ročāns

Pār>kas	  ražotāju	  klasteris
Izstāde	  Somijā
Turpinot	   sekmīgu	   līdzšinējo	   sadarbību	   ar	   Somijas	  pārHkas	  
klasteri,	   10.	   un	   11.februārī	   uz	   izstādi	   „Food&Life	   Expo”	  
Somijas	   pilsētā 	   	   Seinäjoki	   devās	   Vidzemes	   augstas	  
pievienotās	   vēr>bas	   pārHkas	   klastera	   „LaHnnofood”	  
uzņēmumi	   SIA	   „Dimdiņi”,	   „Skrīveru	   saldumi”	   un	   Z/S	  
„Gundegas”,	   kā	   arī	   potenciālais	   klastera	   uzņēmums	   SIA	  
„Perfecto”.	   Visiem	   dalībniekiem	   izstādē	   bija	   izveidots	  
kopējs 	   stends	   un	   apmaksāta	   dalība.	   Par	   to	   parūpējās	  
Seinäjoki	   	   reģionālais	   biznesa	   centrs,	   kas	   sadarbojas	   ar	  
Somijas	  pārHkas 	  klastera	  koordinatoru	  „Foodwest”.	  Izstāde	  
noHek	   otro	   gadu	   un	   tās	   temaHka	   ir	   pārHka	   un	   veselīgs	  
dzīvesveids.	   Kā	  pastās>ja	  uzņēmumu	  delegācijas	  pārstāvji,	  
izstādei	   šogad	   bija	   salīdzinoši	   mazs	   apmeklējums.	   Ja	  
pagājušo	   gadu	   to	   apmeklēja	   aptuveni	   10000	   tūkstoši	  
cilvēku,	   tad	   šogad	   apmeklētāji	   bija	  aptuveni	   divi	   tūkstoši.	  
Tomēr	   uzņēmējiem	   bija	  iespēja	   iepazīt	   skandināvu	  pircēju	  
iepirkšanās	   paradumus	   un	   vēlmes,	   tāpat	   varēja	   iegūt	  
informāciju	   par	   cenu	   poliHku.	   Dalība	   izstādē	   kalpoja 	   arī	  
uzņēmumu	   atpazīstamības	   veicināšanai.	   Pēc	   izstādes	  

apmeklējuma	   uzņēmēji	   ir	   izrādījuši 	   interesi	   arī	   turpmāk	  
sadarboHes	  ar	  Somijas 	  partneriem,	  tai 	  skaitā 	  arī	  piedaloHes	  
citās	  pārHkas	  izstādēs	  Somijā.	  	   	   	  	  

Konference	  par	  klasteru	  sadarbības	  Uklu
No	   6.	   līdz	   7.martam	   Helsinkos,	   Somijā	   norisinājās	  
konference	   par	   BalHjas	   Jūras	   reģiona	   pārHkas	   klasteru	  
sadarbības	   >kla	   izveidi,	   kuru	   organizēja	   „Foodwest”-‐	  
Somijas	   pārHkas	   klastera	   koordinētājs.	   Konferencē	  
piedalījās	  pārHkas	  klasteru	  un	  ar	  pārHkas 	  ražošanu	  sais>tu	  
zinātnisko	   insHtūciju	   pārstāvji	   no	   Somijas,	   Zviedrijas,	  
Vācijas,	   Dānijas,	   Polijas	   un	   BalHjas	   vals>m.	   Konferences	  
galvenā	   	   ideja	   	   ir	   sākt	   veidot	  BalHjas	  Jūras 	  reģiona	  valstu	  
sadarbības	   >klu	   pārHkas	   klasteru	   starpā.	   Konferencē	  
norisinājās	   ideju	   un	   domu	   apmaiņa 	   un	   tās	   mērķis	   bija	  
konstatēt	   kādas	   ir	   katras	   organizācijas 	   sHprās	   un	   vājās	  
puses,	   piedāvājums	   un	   turpmākās	   sadarbības	   iespējas.	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   pārstāvis 	   Kristaps 	   Ročāns	  
konferencē	   prezentēja	   Vidzemes	   pārHkas	   klasteri,	   un	  
piedalījās	  diskusijās	  par	  vienota	  sadarbības	  >kla	  ahs>šanu.	  
„Pasākuma	  laikā	  ieguvām	   vēr>gus	  kontaktus,	   kurus	   varēs	  

-7-

http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/udensceli_attistibai_wf/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/udensceli_attistibai_wf/


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 8

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  kla

ster is Februāris/	  marts	  2012

Via	  Hansea>ca

Raksta	  autore:
Anita	  Savoņi

izmantot	   gan	   klastera	   dalībnieki,	   gan	   Vidzemes	  
plānošanas	   reģions.	   Somijas	   pārstāvji	   arī 	   izrādīja	  
interesi	   vasarā,	   kopā	   ar	   atsevišķiem	   pārHkas	  
ražotājiem,	  doHes	  pieredzes	  apmaiņas	  vizītē	  uz	  Latviju.	  
Iecerēts	   apmeklēt	   Rīgu	   un	   HkHes	   ar	   klastera	  
uzņēmumiem	  Vidzemē..”,	  stāsta	  Kristaps	  Ročāns.	  

Jauns	  projekta	  pieteikums
2012.gads	   ir	   iesācies 	  ar	   ak>vu	  klastera	  starptauHskās	  
sadarbības	   ahs>bu.	   Janvāra	   beigās	   Vidzemes	  
p l ā n o š a n a s	   r e ģ i o n s ,	   k o p ā 	   a r	  
„Foodwest”	   (Somija),”IDEON	   Agrofood”	   pārHkas	  
klasteri	   (Zviedrija)	   un	   „REAL”	   pārHkas	   klasteri	  
(Portugāle,	   Spānija)	   iesniedza	   projekta	   „COFOOD”	  
pieteikumu	  ES	  7	  ietvara	  programmā.	  Projekta	  mērķis 	  ir	  
ahs>t	   starptauHsko	   sadarbību	   starp	   pārHkas	  
klasteriem,	   sHprinot	   to	  pētniecisko	   kapacitāH	   resursu	  
efek>vas	   pārHkas	   ražošanā.	   Pašlaik	   projekta	  
pieteikums	  ir	   izvērtēšanas	  stadijā.	   	   RaugoHes	  tuvākajā	  
nākotnē,	   šogad	   turpināsies	   klastera	   sadarbība 	   ar	  

ārzemju	  partneriem,	  kā	  arī	  noHks	  jaunu	  klastera	  biedru	  
piesaiste.	  

Klasteru	  partneru	  Okšanās	  Siguldā
15.martā 	   Latvijas	   Lauksaimniecības	   universitātes	  
zinātniskā	  insHtūta	  „Sigra”	  telpās 	  norisinājās	  Vidzemes	  
pārHkas	   klastera	  otrā	   esošo	   un	   potenciālo	  biedru	   un	  
iesais>to	   pušu	   Hkšanās,	   kurā	   klātesošie	   sprieda	   par	  
biedrības	  izveidošanu	  un	  klastera	  turpmāko	  ahs>bu.	  

Diskusijas	   dalībnieki	   bija	   vienisprāHs,	   ka	   ir	  
nepieciešams	   juridiskais	   ietvars,	   lai	   arī 	   turpmākā	  
klastera	  darbība	  būtu	  veiksmīga	  un	  produk>va.	  Tāpat	  
noHka	  sarunas	  par	   jaunu	  biedru	   piesaisH	   un	  diskusija	  
ar	   Vides	   aizsardzības	   un	   reģionālās	   ahs>bas	  
ministrijas	  pārstāvi	  Raivi	  Bremšmitu	  par	  potenciālajām	  
atbalsta	  iespējām	  reģionālo	  klasteru	  atbalstam.

Pēc	  pasākuma	  interesenHem	  bija 	  iespēja	  iepazīHes	  ar	  
LLU	  „Sigra”	  laboratoriju	  darbu.	  Nākamā	  klastera	  biedru	  
Hkšanās	  noHks	  15.maijā	  Rīgas	  Stradiņa	  universitātē.	  

Šogad	   uzsākts	   projekts	   „Azālo	   teritoriju	   ahs>ba,	  
izmantojot	   vietējos	   resursus 	   pārrobežu	   Via 	   HanseaHca	  
tūrisma	  maršruta	   izstrādē”	   (Via	   HanseaHca)	   īstenošanas.	  
Via	   HanseaHca	   ir	   tūrisma	   maršruts,	   kas	   savieno	   vairāku	  
valstu	   pilsētas	   –	   Sanktpēterburgu,	   Narvu/Ivanovogorodu,	  
Tartu,	  Valku/Valgu,	  Valmieru	  un	   Siguldu.	  Projektā	  plānots	  
veicināt	   azālo	   Igaunijas,	   Latvijas	   un	   Krievijas	   projekta	  
teritoriju	   ilgtspējīgu	   ahs>bu,	   izmantojot	   Via	   HanseaHca	  
pārrobežu	  tūrisma	  maršruta	  potenciālu.	  

Tāpat	   tūrisma	   maršrutā	   iekļauH	   arī	   minētā	   reģiona	  
kultūrvēsturiskie	  un	  dabas	  objekH	  visās	  trīs	  vals>s,	  uzsverot	  
katras	   valsts	   unikalitāH,	   tādējādi 	   radot	   īpaši	   pievilcīgus	  
tūrisma	  galamērķus.	  Projektā	  ahs>s	  un	  popularizēs 	  kopēju	  
tūrisma	   produktu	   ar	   nosaukumu	   „Via	   HanseaHca”.	  
Paredzētas	   arī 	   tūrisma	   speciālistu	   apmācības,	   veikH	  
ieguldījumi	   neliela	   izmēra	   tūrisma	   infrastruktūrā	   un	  
nodrošināta	  informācijas	  pieejamība	  par	  tūrisma	  maršrutu.
„Via	   HanseaHca”	   īstenošanas	   laiks	   ir	   no	   2012.gada	  

1.janvāra	   līdz	   2014.gada	   31.decembrim	   un	   tā	   vadošais	  
partneris	  ir	  Vidzemes	  plānošanas	  reģions	  (VPR).	  Kopskaitā	  
projektā	   piedalās 	   18	   partneri	   un	   vairāk	   kā	   20	   asociēHe	  
partneri	   –	   pašvaldības,	   dažādas	   nevalsHskās	   un	   tūrisma	  
organizācijas.

10.	   un	   11.aprīlī	   paredzēta	   pirmā	   projekta	   partneru	   un	  
iesais>to	   pušu	   Hkšanās 	  Valmierā,	   kurā	   formulēs	  projekta	  
tālāko	  virzību	  un	  noHks	  ak>vs	  darbs	  stratēģijas	  veidošanai,	  
lai	  sasniegtu	  izvirzītos	  mērķus.

Projekta	   „Azālo	   teritoriju	   ahs>ba,	   izmantojot	   vietējos	  
resursus	   pārrobežu	   Via	   HanseaHca 	   tūrisma	   maršruta	  
izstrādē”	   kopējais	   finansējums	   	   1	   803	   966	   eiro,	   tostarp	  
Vidzemes	  plānošanas 	  reģiona	  budžets	   ir	   389	   958	  eiro,	  no	  
tā	  90%	  ir	  projektam	  piešķirtais	  Eiropas	  kaimiņa�ecību	  un	  
partnerības	   instrumenta	   līdzfinansējums.	   Projektu	   īsteno	  
Igaunijas	   -‐	   Latvijas	   -‐	   Krievijas	   pārrobežu	   sadarbības	  
programmas	  2007.-‐2013.gadam	  ietvaros.

VPR	  Pa
saulēVPR	  pr

ojekt i
-8-



  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 9

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Februāris/	  marts	  2012

Jaunākie	  VPR	  projek>	  programmā	  
INTERREG	  IV	  C

Starpreģionālās	   sadarbības	   programmas	   INTERREG	   IVC	  
sekretariāts	   apsHprinājis	   visus	   sepHņus	   projektus,	   kuros	  
kā	   partneris	   piedalās	   arī	   Vidzemes	   plānošanas	   reģions	  
(VRP).	  

Darbība	   projektos	   vēl	   nav	   sākusies,	   bet	   noHek	   projektu	  
atklāšanas	  konferences,	  kurās 	  veido	   stratēģijas 	  un	  noHek	  
projektu	   partneru	   diskusijas,	   lai 	   sasniegtu	   izvirzītos	  
projektu	  mērķus.	  

Projektu	  temaHskais	  loks	  ir	  ļoH	   plašs.	  Vairākumā	  no	  Hem	  
īstenotāji	  veidos	  dažādus	  modeļus	  un	  stratēģijas.	  Projekta	  
Health4Growth	   temaHka	   ir	   veselības	   aprūpe.	   Izstrādājot	  
reģionālo	   poliHku	   veselības	   aprūpes	   jomā,	   ir	   svarīgi	  
akcentēt	   MVU	   lomu	   tajā.	   Projektā	   GRISI	   PLUS	   meklēs	  
risinājumus	  kā	  veicināt	  lauku	  reģionu	  pievilcību.	  Vidzemes	  
plānošanas	   reģionā	   plānots	   izstrādāt	   konkrētu	   novadu	  
mārkeHnga	  stratēģijas.	  Projekta	  RITS-‐Net	  mērķis	  ir	  uzlabot	  
reģionālās 	   poliHkas	   sabiedriskā	   transporta 	   sistēmā.	   VPR	  

izmantos	   jau	   izstrādāto	   transporta	   modeli,	   lai	   efek>vi	  
plānotu	   sabiedriskā	   transporta 	  kus>bu	   reģionā.	   Projekta	  
MOG	  pamatuzdevums	  ir	  izstrādāt	  stratēģiju,	   lai	  veicinātu	  
ekoloģisko	   materiālu	   patēriņu	   sabiedriskajā 	   transportā,	  
savukārt	   projektā	  HISTCAPE,	  iesaistot	  reģiona	  un	  novadu	  
darbiniekus,	   plānots	   izstrādāt	   stratēģiju,	   kā	   efek>vāk	  
aizsargāt	  kultūrvēsturisko	  mantojumu.	  Projektā	  TOURAGE	  
aplūkos 	   senioru	   tūrisma	   ahs>bu	   Eiropas	   Savienības	  
pierobežas	   reģionos,	   bet	   Medi@TIC	   projekta	   vispārējais	  
mērķis 	  ir	  īstenot	  un	  ahs>t	  informācijas	  un	  komunikācijas	  
tehnoloģijas	   (IKT)	   audiovizuālās	   un	   plašsaziņas	   līdzekļu	  
nozarē	  a�ecībā	  uz	  reģionālo	  poliHku.	  

Papildu	   informāciju	   par	   projekHem	   iespējams	   uzzināt	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā	  www.vidzeme.lv	  
sadaļā	  „ProjekH”.

VPR	  Pa
saulēVPR	  pr

ojekt i

VPR	  Ei
ropas	  S

avienīb
ā

Pašvaldību	  darbinieki	  >ek	  apmācī>	  inovaPvas	  
uzņēmējdarbības	  aSsPšanā

8.februārī,	   Smiltenē	   norisinājās 	   pirmās	   Vidzemes	  
plānošanas 	   reģiona	   organizētās	   apmācības	   pašvaldību	  
speciālisHem.	  Apmācības	  norisināsies	  4	  mēnešus,	   lai	  kopīgi	  
d i s ku tē tu	   un	   u z z i nā tu	   ak tua l i t ā te s	   i nova>vu	  
uzņēmējdarbības	   projektu	   ideju	   sagatavošanā	   un	  
īstenošanā.

Kopumā	   pašvaldību	   projektu	   un	   ahs>bas	   speciālisH	  
piedalīsies	   četros	   mācību	   modeļos,	   kas	   visi	   sais>H	   ar	  
projektu	   ideju	   sagatavošanu	   un	   izvērtēšanu.	   Pirmais	  
mācību	   modelis	   “Pieejamie	   finanšu	   instrumenH	   inovāciju	  
projektu	   izstrādei	  un	   ieviešanai”	   norisināsies	   trīs	  nedēļas,	  
ko	   vadīs 	  SIA	   „Konso”	  valdes	   priekšsēdētāja 	  Irīna	  Kulitāne.	  
Lektore	   informēs	   speciālistus 	   par	   pieejamiem	   finanšu	  

instrumenHem,	   kā	   arī	   kombinēs	   informāciju	   ar	   darbu	  
grupās,	  kuru	  ietvaros	  Hks	  runāts 	  par	  radošām	  idejām	  un	  to	  
īstenošanu.

Otrajā	   mācību	   modelī	   Vidzemes	   Augstskolas	   lektore	   Ilze	  
Grīnfelde	   apmācīs	   projektu	   terminoloģijas	   izmantošanā,	  
gan	   latviešu,	   gan	   angļu	   valodā.	   Savukārt	   trešo	   mācību	  
modeli	   vadīs	   Vita	   Brakovska,	   Biedrības	   „Zinis”	   valdes	  
locekle.	   Brakovskas	  kundze	  mācību	  apmeklētājus	  informēs	  
par	   ahs>bas	   plānošanas 	   rīkiem,	   izmantojot	   radošas	  
metodes	   ideju	   veidošanā	   un	   ahs>šanā,	   kā	   arī	   ahs>s	  
dal ībnieku	   prasmes	   komunikāc i jā	   ar	   v ietēj iem	  
iedzīvotājiem.	   Noslēgumā	   apmācību	   dalībnieki	   kopā	   ar	  
ekspertu	   stratēģiskās	   plānošanas	   jautājumos	   ,	   SIA	   „AC	  

-9-

Raksta	  autore:
Anita	  Savoņi

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 10

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  Ei

ropas	  S
avienīb

ā

Projektu	  vadītāja:
	  Ina	  Miķelsone

Februāris/	  marts	  2012

Uzlabos	  sabiedriskā	  transporta	  pakalpojumus	  Vidzemē
Šī	   gada	   februārī	   prezentēH	   pirmie	   pē>juma	   rezultāH	   par	  
sabiedriskā	  transporta	  pakalpojumiem	   Vidzemē.	   Pē>juma	  
noslēgumā	  Hks	   ieviests	  uzlabots	  sabiedrisko	  pārvadājumu	  
modelis,	   kas	   nodrošinās	   augstāku	   pakalpojuma	   kvalitāH	  
iedzīvotājiem	  un	  efek>vāku	  publisko	  līdzekļu	  izmantošanu.

Lai	   varētu	   nodrošināt	   kvalita>vu	   sabiedriskā	   transporta	  
plānošanu,	   Vidzemes	   plānošanas	   reģionam	   (VPR)	  
nepieciešams	   noskaidrot	   esošo	   situāciju	   par	   reģionālās	  
vietējas	   nozīmes	   maršruHem	   (to	   apjomu,	   kvalitāH,	  
pārvadātāju	   noteikto	   tarifu	   u.c.),	   kā	   arī	   reģionā 	   esošo	  
iestāžu	   sniegto	   pakalpojumu	   pieejamību	   to	   darba	   laikā	  
iedzīvotājiem,	  izmantojot	  esošo	  maršruta 	  >klu.	  Tāpēc	  VPR	  
sadarbībā 	   ar	   Rīgas	   Tehnisko	   UniversitāH	   (RTU)	   un	   SIA	  
“Imink”	   projekta	   “Sabiedriskā	   transporta	   pakalpojumu	  
kvalitātes	   paaugsHnāšana	   Vidzemes	   plānošanas	   reģionā”	  
ietvaros	   izstrādā	   pē>jumu	   par	   reģiona	   sabiedriskā	  
transporta	   pakalpojumu	   kvalitātes	   paaugsHnāšanu.	  
Projekta	   mērķis 	   ir	   nodrošināt	   kvalita>vus	   sabiedriskā	  
transporta	   pakalpojumus,	   tādējādi	   uzlabojot	   iedzīvotāju	  
piekļuvi	   izglī>bas,	   ārstniecības,	   publiskās	   pārvaldes	   un	  
ciHem	  pakalpojumiem.

Pirmos	   pē>juma	   rezultātus	   RTU	   pārstāvji 	   prezentēja	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   Sabiedriskā	   transporta	  
komisijas	   sēdē.	   Komisija	   Hka	   iepazīsHnāta	   ar	   pašreizējo	  
situāciju	   reģionā,	   kā	   arī 	   informēta	   par	   prasībām	  
likumdošanā.	   Kā	   uzsvēra	   RTU	   pārstāvji,	   pēc	   pašreizējās	  
situācijas 	   analīzes,	   iespējams	   redzēt	   jau	   vairākas	  
problēmas,	   ko	   veiksmīgi	   varēs	   atrisināt,	   izmantojot	  
izstrādāto	  modeli,	   piemēram	   teritoriju	   sasniedzamība	   no	  
tuvākiem	   nacionālās	   un	   reģionālās	   nozīmes	   ahs>bas	  

centriem	  45	  min	   laikā	  nodrošināH	  Hkai	  50%	  no	  iedzīvotāju	  
skaita.

Pats 	   modelis	   darbosies	   kā	   datorizēts	   marštuta	   sistēmas	  
azēlojums	   reālā	   laikā,	   kurā	   būs	   redzami	   visi	   pašreizējie	  
reģiona	  maršruH.	  Tos	  vienkārši 	  varēs	  pārplānot	  un	  sistēmā	  
jau	   laicīgi 	   izvērtēt,	   kādu	   ietekmi	   šādas 	  izmaiņas	  atstās	   uz	  
kopējo	   reģiona	   sabiedriskā	   transporta	   plūsmu.	   Tādējādi	  
jebkuras	   sabiedriskā	   transporta	   maršrutu	   izmaiņas	   varēs	  
ekonomiski	   un	   sadzīviski	   pamatot,	   izmantojot	   uzskatāmu	  
paraugu	  modeļa	  demonstrācijā.

Kā	   uzsvēra	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   Sabiedriskā	  
transporta	   pakalpojumu	   komisijas	   priekšsēdētājs,	  
Smiltenes	   novada 	   domes	   izpilddirektors,	   Kārlis	   Lapiņš:	  
“Šāda	  modeļa 	  izstrāde	  ir	  noderīga,	  lai	  veiksmīgāk	  izvērtētu	  
jebkuras 	   gaidāmās	   izmaiņas 	   sabiedriskā	   transporta	  
maršrutos.”.	  

Izstrādājot	   konkrēto	   modeli,	   ieguvēji	   būs	   visi 	   Vidzemes	  
reģiona	   iedzīvotāji,	   kas	   izmanto	   sabiedriskā 	   transporta	  
pakalpojumus,	   tāpat	   arī	   reģionā	   esošie	   pasažieru	  
pārvadātāji,	   reģiona	   pašvaldības,	   jo	   būs 	   radīts	   pamats	  
kvalita>va	  sabiedriskā	  transporta	  pakalpojuma	  sniegšanai.

100%	   no	   Projekta	   finansē	   Eiropas	   Savienība	   ar	   Eiropas	  
Sociālā	   fonda	   starpniecību.	   ApakšakHvitāH	   administrē	  
Valsts	   kanceleja	   sadarbībā	   ar	   Sabiedrības	   integrācijas	  
fondu.

konsultācijas”	   Valdes	   locekli,	   Artūru	   Cauni,	   plānos	  
inves>ciju	  projektus	  uzņēmējdarbības	  veicināšanai.

Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   apmācības	   pašvaldību	  
darbiniekiem	   norisināsies	   četrus	   mēnešus	   un	   kopumā	  
apmācīs	   42	   pašvaldības	   un	   reģiona	   darbiniekus.	  
Apmācību	   noslēgumā	  visi	  dalībnieki	  piedalīsies 	  projektu	  
ideju	   izstrādē,	   kā	   arī	   dosies 	   apmaiņas	   braucienā	   uz	  
Līvānu	   un	   Ogres	   pašvaldībām,	   lai	   iepazītos	   ar	   šo	  

pašvaldību	   pieredzi	   inova>vās	   uzņēmējdarbības	  
veicināšanā.

Apmācības	   Hek	   rīkotas	   projekta	   “Vidzemes	   reģiona	  
pašvaldību	   kapacitātes	   sHprināšana	   inovāci ju	  
ekonomikas	  ahs>bas 	  projektu	  jomā”	  ietvaros.	  100%	  no	  
Projekta	   finansē	   Eiropas	   Savienība	   ar	   Eiropas	   Sociālā	  
fonda	   starpniecību.	   ApakšakHvitāH	   administrē	   Valsts	  
kanceleja	  sadarbībā	  ar	  Sabiedrības	  integrācijas	  fondu.

-10-



  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 11

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Vidzemē	  no>ks	  profesionālās	  
mākslas	  pasākumi

VPR	  Ku
ltūra	  

Lai	   veicinātu	   kultūras	   mantojuma	   pieejamību	   un	  
popularizēšanu	   reģionos	   un	   nodrošinātu	   profesionālās	  
mākslas	   pieejamību	   reģionos,	   Kultūras 	  ministrija	   (KM)	  
un	   Vidzemes	   plānošanas	   reģions	   (VPR)	   2011.gada	  
24.oktobrī	   noslēdza	   deleģēšanas	   l īgumu	   par	  
profesionālās	   mākslas	   pieejamības	   nodrošināšanu	  
reģionā.	   Līguma	   mērķis	   ir	   nodrošināt	   valsts 	   un	  
pašva ld ību	   ku l tū rkap i tā l sab iedr ību	   sn ieg to	  
profesionālās	  mākslas	  kultūras	  pakalpojumu	  pieejamību	  
plānošanas	   reģiona 	   iedzīvotājiem	   2011./2012.	   gada	  
sezonā	   atbilstoši	   valsts	   kultūrpoliHkai	   reģionos.	  
Pasākumu	  īstenošanai	  Vidzemei	  piešķirH	  8985	  laH.

Iedzīvotājiem	   tā	   būs	   iespēja	   tuvāk	   savai	   dzīvesvietai	  
iepazīHes 	   ar	   Kultūras	   ministrijas	   pārraudzībā	   esošo	  

kapitālsabiedrību:	   Valsts	   SIA	   “Latvijas	   Nacionālais	  
teātris”,	   “Latvijas 	   Nacionālā 	   opera”,	   “Jaunais 	   Rīgas	  
teātris”,	   “Latvijas	  Leļļu	   teātris”,	   “Mihaila	  Čehova	  Rīgas	  
Krievu	   teātris”,	   “Valmieras	   Drāmas	   teātris”,	   “Dailes	  
teātris”,	   “Daugavpils	   teātris”,	   “Latvijas 	   Nacionālais	  
simfoniskais	   orķestris”,	   Valsts 	   akadēmiskais	   koris	  
“Latvija”,	   “Liepājas 	  simfoniskais 	  orķestris”	   un	   “Latvijas	  
koncerH”	  izrādēm	  un	  koncertprogrammām.

Kopīgi	   ar	   reģiona	   novadu	   kultūras	   koordinatoriem	   ir	  
sastādīts	  rīcības	  plāns	  par	   to	  kādus	  pasākumus	  realizēs	  
profesionālās	   mākslas	   pieejamības 	   nodrošināšanai	  
reģionā.	  Patlaban	  noHek	   līgumu	  slēgšana	  starp	  VPR	  un	  
plānošanas	   reģiona	   pašvaldībām	   par	   finansējuma	  
nodrošināšanu	  pasākumu	  organizēšanai.

Februāris/	  marts	  2012

Rakstu	  autore:	  Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  kultūras	  
eksperte	  Olita	  Landsmane	  

-11-

Aps>prināts	  	  “Vidzemes	  kultūras	  programma	  2012”	  
pieteikums

ApsHprināts	   valsts	   akciju	   sabiedrības	   „Latvijas 	   Valsts	   meži”	   finansētās 	   Valsts	   Kultūrkapitāla	   fonda	   (VKKF)	  
mērķprogrammas	  „Vidzemes	  kultūras	  programmas	  2012”	  pieteikums.	  

Programmas	  pieteicējs:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģions.

Programmas	   mērķis	   ir	   veicināt	   līdzsvarotu	   kultūras 	   procesu	   ahs>bu	   un	   kultūras	   pieejamību	   Vidzemes	   reģionā,	  
saglabāt,	  ahs>t	  un	  nodot	  tālāk	  nākamajām	  paaudzēm	  dziesmu	  un	  deju	  svētku	  tradīciju.

Tuvākajā	   laikā	   Hks	   izsludināts	   konkurss	   kultūras	   projekHem,	   kuri 	   realizējami	   laika	   periodā 	  no	   2012.gada	   jūnija	   –	  
2013.gada	  jūnijam.	  Projektu	  iesniegšanas	  paredzamais	  termiņš	  2012.gada	  aprīļa	  beigas.

Sekojiet	  informācijai	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā	  www.vidzeme.lv

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv


  
Donec Egestas Scelerisque dolor: 12

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

VPR	  Kultūras	  afiša

Par	  “VPR	  Jaunumi”
“VPR	  Jaunumi”	  ir	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  ikmēneša	  izdevums,	  lai	  informētu	  par	  

aktualitātēm	  reģionā	  un	  novados.
Sagatavoja:	  Māra	  Poikāne	  un	  Anita	  Savoņi,	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  sabiedrisko	  
a�ecību	  speciālistes	  (epasts:	  mara.poikane@vidzeme.lv	  Tālr.:	  26454562)

Citējot	  vai	  pārfrāzējot	  obligāta	  atsauce	  uz	  “VPR	  Jaunumi”

VPR	  Ku
ltūra	  

Februāris/	  marts	  2012

A

Alūksnes	  novads

Amatas	  novads

Apes	  novads

B

Beverīnas	  novads

Burtnieku	  novads

C

Cēsu	  novads

Cesvaines	  novads

Ē

Ērgļu	  novads

G

Gulbenes	  novads

J

Jaunpiebalgas	  novads

K

Kocēnu	  novads

L

Līgatnes	  novads

Lubānas	  novads

M

Madonas	  novads

Mazsalacas	  novads

N

Naukšēnu	  novads

P

Pārgaujas	  novads

Priekuļu	  novads

R

Raunas	  novads

Rūjienas	  novads

S

Smiltenes	  novads

Strenču	  novads

V

Valkas	  novads

Valmiera

Varakļānu	  novads

Vecpiebalgas	  novads

PAR	  KULTŪRAS	  
PASĀKUMIEM	  VIDZEMES	  
PLĀNOŠANAS	  REĢIONĀ	  

UZZINI

WWW.VIDZEME.LV

INFORMĀCIJU	  PAR	  KULTŪRAS	  PASĀKUMIEM	  VIDZEMĒ	  AICINĀM	  

SŪTĪT	  VPR	  KULTŪRAS	  EKSPERTEI	  OLITAI	  LANDSMANEIolita.landsmane@vidzeme.lv

-12-

mailto:mara.poikane@vidzeme.lv
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv
http://www.aluksne.lv/pasakumi.php
http://www.aluksne.lv/pasakumi.php
http://www.amatasnovads.lv/?page_id=39
http://www.amatasnovads.lv/?page_id=39
http://www.apesnovads.lv/apes-novads/kultura/kulturas-pasakum/
http://www.apesnovads.lv/apes-novads/kultura/kulturas-pasakum/
http://www.beverinasnovads.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=61&Itemid=121
http://www.beverinasnovads.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=61&Itemid=121
http://www.burtniekunovads.lv/notikumi/2012-03
http://www.burtniekunovads.lv/notikumi/2012-03
http://www.cesis.lv/?p=4
http://www.cesis.lv/?p=4
http://new.cesvaine.lv/nov/index.php?page=520
http://new.cesvaine.lv/nov/index.php?page=520
http://www.vidzeme.lv/lv/kulturas_zinas/41/124803/
http://www.vidzeme.lv/lv/kulturas_zinas/41/124803/
http://www.gulbene.lv/index.php/psk
http://www.gulbene.lv/index.php/psk
http://www.jaunpiebalga.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=98&Itemid=106
http://www.jaunpiebalga.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=98&Itemid=106
http://www.koceni.lv/lv/page/399
http://www.koceni.lv/lv/page/399
http://www.ligatne.lv/pasakumu-kalendars
http://www.ligatne.lv/pasakumu-kalendars
http://www.lubana.lv/lv/kultra
http://www.lubana.lv/lv/kultra
http://www.madona.lv/lat/?ct=kulturasnotikumi
http://www.madona.lv/lat/?ct=kulturasnotikumi
http://www.mazsalaca.lv/lv/kultura/kulturas-centrs/pasakumi
http://www.mazsalaca.lv/lv/kultura/kulturas-centrs/pasakumi
http://www.naukseni.lv/?lang=1&id=92
http://www.naukseni.lv/?lang=1&id=92
http://www.pargaujasnovads.lv/notikumi/notikumi-novembr
http://www.pargaujasnovads.lv/notikumi/notikumi-novembr
http://www.priekuli.lv/index.php?id=z&s=9
http://www.priekuli.lv/index.php?id=z&s=9
http://www.rauna.lv/index.php?p=5693&lang=1103
http://www.rauna.lv/index.php?p=5693&lang=1103
http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=11&l=lv
http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=11&l=lv
http://www.smiltene.lv/kultura
http://www.smiltene.lv/kultura
http://www.strencunovads.lv/index.php?page=1&p=7332&lang=1357
http://www.strencunovads.lv/index.php?page=1&p=7332&lang=1357
http://valka.lv/pasakumi/category/kultura/
http://valka.lv/pasakumi/category/kultura/
http://www.vidzeme.lv/lv/kulturas_zinas/41/124842/
http://www.vidzeme.lv/lv/kulturas_zinas/41/124842/
http://www.varaklani.lv/category/turisma-aktualitates
http://www.varaklani.lv/category/turisma-aktualitates
http://www.vecpiebalga.lv/aktualitates
http://www.vecpiebalga.lv/aktualitates
http://WWW.VIDZEME.LV
http://WWW.VIDZEME.LV
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv
mailto:olita.landsmane@vidzeme.lv

